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JERZY MAJCHERCZYK - ODKRYWCA Z SIEWIERZA

    W sobotę 12 października w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu odbyło się spotkanie autorskie i promocja
książki Eugenii Kosteczki pt. „Jerzy Majcherczyk – Odkrywca z Siewierza”. Było to wyjątkowe wydarzenie, w którym poza
wieloma wspaniałymi gośćmi, uczestniczył obecnie mieszkający w Nowym Jorku Jerzy Majcherczyk – tytułowy bohater książki.
Podczas spotkania autorka opowiedziała, co skłoniło ją do napisania książki oraz nie zdradzając szczegółów krótko przedstawiła jej
treść.

    Jerzy Majcherczyk zrelacjonował wyprawę do Peru, w której to Polscy Kajakarze dokonali jednego z największych odkryć
geograficznych XX wieku. Polacy zdobyli i odkryli dla Peru i Świata – uznawany obecnie za najgłębszy na ziemi KANION COLCA.
Jak wspomniał podróżnik pierwsza eksploracja Kanionu Colca w 1981 może być porównana jedynie do pierwszego wejścia na Mount
Everest. Zdobycie Kanionu Colca zostało uhonorowane stroną tytułową w Księdze Rekordów Guinnessa w 1984 r.

    Eugenia Kosteczka to siostra tytułowego bohatera książki - naszego rodzimego podróżnika i odkrywcy Kanionu Colca w Peru -
bardzo aktywnie działająca na rzecz lokalnej społeczności oraz wspierająca działania zmierzające do rozwoju Gminy Siewierz, a
zarazem Przewodnicząca Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu. Napisana książka,
to efekt trzydziestu pięciu lat gromadzenia materiałów, w których znalazły się listy, zdjęcia, pocztówki, wywiady oraz
publikacje  prasowe.  Pozycja  jest  zatem  niejako  biografią  Jerzego  Majcherczyka,  a  także  świadectwem  jego  dokonań
podróżniczych, na tle osobistych przeżyć bohatera książki jak i autorki.

    Jerzy Majcherczyk to podróżnik, odkrywca i kajakarz. Członek prestiżowego The Explorers Club w Nowym Jorku, jak również
wielu innych tego typu organizacji, w tym Polskiego Instytutu Naukowego w Nowym Jorku. W 1994 roku został wybrany do
grupy 20 Legends of Paddling, przez redakcję prestiżowego magazynu PADDLER. W styczniu 2000 r. Amerykański Związek
Kajakowy umieścił jego nazwisko (jako jedynego Polaka) na liście „100 Paddlers of the XX Century” – „100 najwybitniejszych
wioślarzy 20 wieku”. W 2003 roku Jerzy Majcherczyk został odznaczony przez Prezydenta Polski Krzyżem Kawalerskim Orderu
Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej w uznaniu zasług za promocję Polski w świecie. W maju 2006 roku z rąk Marszałka Senatu RP
odebrał prestiżową nagrodę „Za Sławienie Polski i Polskości” przyznaną przez TV Polonia.

    Spotkaniu towarzyszyła wystawa „Kanion Colca – Polacy w Peru”, która składa się z blisko 100 zdjęć, map i diagramów,
dokumentujących odkrycie najgłębszego kanionu na świecie Rio Colca w Peru przez Polaków w 1981 r. Nie tylko mieszkańcy Miasta
i Gminy Siewierz, ale wszyscy Polacy powinni być dumni z odkryć polskich podróżników w tym Jerzego Majcherczyka.

    Książkę Eugenii Kosteczka pt. „Jerzy Majcherczyk – Odkrywca z Siewierza” można nabyć w cenie 20 zł w siedzibie wydawcy -
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu mieszczącym się przy ul. Słowackiego 2a.
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